
REPUBLICA DE CHILE 
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDÍA  

rn 

rn 
DECRETO No 	4 6 6 5 /2011 	Z 
ARICA, 	

2 1 JUL 2011 	O 
VISTOS: 

a) Ordinario No 2095, de fecha 18 de Julio de 2011, de la Dirección de Desarrollo Comunitario, 
que solicita aprobación del Programa "Apoyo a Evento Half Triatlon Arica 2011". 

b) Memorándum No 601, de fecha 21 de Julio de 2011, de Secretaría Comunal de Planificación 
que informa disponibilidad presupuestaria. 

c) Registro de Correspondencia N° 11372, de fecha 21 de Julio de 2011, de Administración 
Municipal. 

d) Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades". 

DECRETO: 

APRUEBASE el Programa denominado "APOYO A EVENTO HALF TRIATLON 
ARICA 2011", que se detalla a continuación: 

I.- ANTECEDENTES. GENERALES 
1.1. NOMBRE . APOYO A EVENTO HALF TRIATLON ARICA 2011 
1.2. ORGANIZA : CLUB DEPORTIVO TRIATLON ARICA OFICINA DEPORTES Y RECREACION 
1.3. LUGAR Ciudad de Arica 
1.4. FECHA INICIO : Julio 2011 
1.5. 	CLAUSULA 
C/V 

: No aplica 

1.6. COBERTURA Toda la comunidad 
1.7. PROGRAMA : 

II.-
 FUNDAMENTOS 

: La Ilustre Municipalidad de Arica en su 
aquellas 	actividades 	que 	contribuyan 
organizaciones deportivas y de la comunidad 
manera 	decidida 	en 	las distintas actividades 
ostensiblemente su acción social. 	Es por ello, 
colabora con el evento HALF TRIATLON, en 

constante afán de fomentar 
al 	fortalecimiento 	de 	las 

en general, colabora 	de 
que ayuden a mejorar 

que en esta oportunidad 
su versión Arica 2011. 

deportivas, apoyando 

de 	la 	misma 	disciplina 

y respeto entre los 

III. -OBJETIVOS 
GENERALES 

: Contribuir al fortalecimiento de las organizaciones 
las acciones que le permitan mejorar sus actividades. 

IV. - OBJETIVOS 
ESPECIFICOS 

V. - RECURSOS 

INVOLUCRADOS 

: - 	 Fortalecer 	los 	lazos 	entre 	aficionados 
deportiva 

- 	Mantener y reforzar los valores de solidaridad 
deportistas y sus directivos. 

: 5.1. Humanos: 
- Alcalde de Arica 
- Director Dideco 
- Encargado Oficina 

5.2. Materiales: 

2 pasajes Aéreos Santiago - 	Arica - 
Santiago salida viernes 22 con retorno el 
día domingo 24 de Julio. 

250.000. - 500.000.- 

15 cajas de barritas cereal bar 3.000.- 45.000.- 
total 545.000.- 

Valor del Programa hasta $ 545.000 Impuestos Incluidos. 

$ 545.000.- 

VI. ITEM 
PRESUPUESTARIO 

• . 
Requerimientos Materiales hasta 



215.22.08.007.003 Pasajes y fletes 
otros 

2 pasajes Aéreos 
Santiago  -  Arica - 
Santia•o 
15 cajas de 
barritas cereal bar 

Alimentos para 
personas 

215.22.01.001 

CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACION 

E 
EC • TARIo MUNICIPAL (S) 

/LCP/bcm. - 

SAIWAN  MARTINEZ 
A  ACIDE  DE ARICA 

CUADRO DE IMPIJTACION 

SUBPROGRAMA VALOR IVA 
INCLUIDO  $ 

S.P. N° 5, 
programas 
recreacionales 

500.0001 

S.P. N° 5, 
programas 
recreacionales 

45.000 

Valor Total $ 545.000 

El monto del Programa es de $ 545.000.- 

DEJASE  establecido que el Programa está sujeto a la Ley No 19.886 "Ley de Bases 
sobre Contratos Adrr inistrativo de Suministro y Prestación de Servicios". 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho 
Programa. 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio Administración y Finanzas, Asesoría 
Jurídica, Dirección de Control, SECPLAN, Dirección de Desarrollo Comunitario y Secretaría 
Municipal. 

ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 


	Page 1
	Page 2

